
UCHWAŁA NR XVI/112/2015
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE

z dnia 27 października 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów, zasad ustalania terminów płatności
oraz sposobu jej poboru

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2015r., poz. 1515) w związku z art. 18 a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f oraz pkt 2 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2014 r., poz. 849 z późn.
zm.) oraz pkt 4 lit.  e Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. (M.P. z dnia 19 sierpnia 2015 r., poz. 735).

Rada Gminy Trąbki Wielkie
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 30 zł od każdego psa, z zastrzeżeniem
ust. 2.

2. Zwalnia się od opłat od posiadania psów, psy trwale oznaczone w sposób umożliwiający ich identyfikację
(chip, tatuaż).

§ 2. Rejestrację psów oraz obliczanie i pobór opłaty od ich posiadania w drodze inkasa prowadzą sołtysi gminy
Trąbki Wielkie.

§ 3. Z tytułu poboru opłaty od posiadania  psów przyznaje  się  wynagrodzenie  za  inkaso w wysokości  50%
pobranej przez inkasenta opłaty od posiadania psów.

§ 4. Opłata, o której mowa w § 1 płatna jest z góry, bez wezwania do dnia 31 maja, a w przypadku nabycia psa
po  tym  terminie,  w ciągu  14 dni  od  momentu,  w którym  zaistniały  okoliczności  uzasadniające  powstanie
obowiązku podatkowego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie.

§ 6. Traci moc uchwała nr 112/XIV/2014 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 4 listopada 2014 roku w sprawie
określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów, zasad ustalania terminów płatności oraz sposobu jej
poboru.

§ 7. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  opublikowania  w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 roku.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Leszczyński
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Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz.
849 z poźn. zm) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 roku w sprawie
górnych  granic  stawek  kwotowych  podatków  i opłatach  lokalnych  w 2016 roku,  wprowadzone  zostały
zmiany do art. 19 ust. 1 lit. f.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z dnia
2015r., poz. 1515) do kompetencji Rady Gminy może należeć podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia
opłaty od posiadania psów.
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